MUNICÍPIO DE TOMAR

EDITAL N.° 45/2018

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOMAR,

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização da 3~ Edição da Regata “Vai de

Vela no Nabão”, fica o trânsito proibido e/ou condicionado entre as 10h30 e

as 13h15 do dia 05 de junho de 2018, na Avenida Marquês de Pombal, Rua

Centro Republicano (da saída do parque subterrâneo até Av. Marquês de

Pombal), Rua de Santa Iria (troço que liga o parque de estacionamento à Av.

Marquês de Pombal), Ponte D. Manuel 1, Rua João Carlos Everard e Rua de

São João (apenas da travessa que liga a Rua dos Moinhos à Rua Everard).

MAIS SE FAZ SABER QUE as infracções ao prescrito no presente edital

constituem infracção sancionada com coima prevista nos termos do Decreto

Regulamentar n0 22-A198 de 1 de outubro.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume, sendo ainda enviada cópia à P.S.P. local, e ainda

publicados no site oficial da Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt.

Paços do Concelho de Tomar, 15 de maio de 2018.

A Presiden da Câmara

oU~---- ‘—

Anabela Freitas